AKT - THEMELlMI
[ SHOQERISE ME PERGIJ EGESI TE KUFIZUAR
" ALB LEAA INTERNATIONAL“Sh.p.k

Personi g€ firmosi me poshte: ' .

Etleva Hajdari € bija € Hasanit dhe € Tufijes € datelindjes 1973, lindur qhe banuese ne
Bulgize 1agjia Minatori, ka hartuas si me poshte vijon Aktin € themelimit t€ nje shogeric me
petgjegiesi te kufizuar te cilen ka vendosur ta themeloje:

Ne mbeshtetje te Ligyit Nr.7638 date 19.11.1992"Per shogerite tregetare ",une ortaku
i vetem vendosa krijimin € Shogerise per € zhvilluar aktivitet privat me objekt te
veprimtarise s¢ saj:

Ne fushen € ndertimit :

Per zbatim

Kat.1-Punime dheu , sistemime tarracime terrenesh

Kat3ab Ndertime civile dhe ekonomike

Kat 4/a ndertum Tuge Kat V, V1

b-ndertim rruge kat T11,11,1 dhe rruge speciale (autostrada) etj.

¢/Veshje asfalto beton te rrugeve (Ndertim rabishtrese si dhe asfaltim dhe sheshe)
Kat 6/a ndertim vepra arti te vogla deri 6 metra

b/ ndertim vepra arti te mesme te medha tunele

Kat 8/c Ndertim vepra Kkultimi, ujitje toke € imiante vaditese

Kat 10/a Rikonstruksione godinash civile ¢ ekonomike, veshje fasadash etj.

Tregeti me shumice dhe pakice ‘Imort eksport t& -

Mallrave industriale,ushqimore, pijeve freskuese materialeve t€ ndertimit, makinerive
dhe automjeteve 1€ ndryshme, pajisjeve clektroshtepiake hidrosanitare.

Te organizoje transportin € malirave sipas nevojave te prodhimit,sherbimit dhe per t¢
trete Shfrytezimin € pyjeve, permiresimin e tyre, sistemime malore, mbrojtjen € pyjeve nga
zjarri dhe demtuesit. Bar restorant hoteleri.

Kapital themeltar 1 shogerise do t€ jete 100.000 (njeqind mije ) leke i ndare ne 100
pjese .plotesisht t¢ shlyera me vlere 1000 leke secila te rendituara sipas numiit te serise nga
1 deri ne 100 |

Kohe zgjatja € shogerise do t€ jete € pakufizuar dhe mbi 10 vjet.

Selia do te jete ne Bulgize lagjia Minatori.

Administrator i shogerise do te jete Etleva Hajdari.

Perfagesimi ndaj te treteve do te behet nga administratori 1 Shogerise.

Konfliktet q¢ mund te lindin do te zgjidhen ne Gjykaten € rrethit Tirane

Viti 1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit t¢ Shogerise dhe mbaron me 31
Dhjetor 1999.Cdo vit tjeter financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor 1999

Cdo gje ge do te kryhet parashikohet ne statutin ge do € depozitohet ne Gijykaten €
rrethit Tirane.

Ky akt Themelimi eshte hartuar ne Tirane me 1999 ne kater ekzemplare
origjinal duke patur fuqj te barabarte ligjore.

ORTAKU 1 VETEM
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STATUTI
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" ALB LEAA INTERNATIONAL" sh.p.k

Personi ge firmosi me poshte:
Etleva Hajdari e bija e Hasanit dhe Tufijes e datelindjes 6.5.1973 ka hartuar si me poshte
vijon Statutin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar me te cilen ka vendosur te themeloje:
1
HYRJE
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "ALB LEAA INTERNATIONAL" sh.pk,
krijohet mbi bazen € iniciatives se lire dhe kapitalit themeltar te ortakes se vetme Etleva
Hajdari
. Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " ALB LEAA INTERNATIONAL" sh.pk
krijohet dhe e zhvillon veprimtarine € vet ne pérputhje me te gjithe nenet € ketij statuti dhe
te legjislacionit ne fuqi te Republikes se Shqiperise .
" Kjo shogeri si shogeri me pergjegjesi te kufizuar i perballon humbjet deri ne kufirin e
vieres se kapitalit themeltar.
' 2
OBJEKTI
Shoqgeria do te kete objekt te veprimtarise se saj:
Ne fushen e ndertimit:

,. Per zbatim

» +Kat 1-Punime dheu, sistemime tarracime terrenesh
. Kat3 ab- ndertime civile dhe ekonomike
. Kat 4 /a -ndertim rruge kat V, VI
b -ndertim rruge kat I1I, 11, 1 dhe rruge speciale( autostrada) etj.
¢ -Veshje me asfaltobeton te rrugeve ( ndertim mbishtrese si dhe asfaltim dhe sheshe)
Kat6/a- ndertim vepra arti te vogla deri ne 6 metra
b/ -ndertim vepra arti te mesme te medha tunele
Kat8/c- ndertim vepra kullimi, ujitje toke ¢ impiante vaditese
Kat 10/a- rikonstruksione godinash civile ¢ ekonomike , veshje fasadash et).
“Tregeti me shumice dhe pakice Import eksport te :
Mallrave ushgimore, pijeve freskuese,industriale _materialeve te ndertimit
_makinerive dhe automjeteve te ndryshme, pajisjeve elektroshtepiake, hidrosanitare .
Te organizoje transportin € mallrave sipas nevojave te prodhimit,sherbimit dhe per
te tretet.Shfrytezim te pyjeve, permiresim te tyre, sistemime malore, mbrojtjen € pyjeve nga
zjarri dhe demtuesit. Bar restorant hoteleri. 3

EMRI,SELIA, TERITORI

Kjo Shogeri do te quhet Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " ALB LEAA
INTERNATIONAL" sh.pk.

Shogeria do te krijoje personalitetein e saj juridik nga dada e regjistrimit te saj ne
regjistrin tregetar te gjykates se rrethit tirane

Shogeria do te kete seline ¢ saj ne Bulgize Lagjia Minatori.

Shoqgeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin Republikes se
Shgiperise.
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! ;tjera te Shqiperise si dhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne vendet ku ato

Ajo mund te krijoje filiale te dyta € opertaive perfaqesi apo agjensi edhe ne rrethe te

krijohen.
4
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i ortakes se vetme Etleva
Hajdari me vlefte 100.000(njeqind mije ) leke

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte i ndare ne 100 pjese plotesisht te shlyera me vlere
1000 leke secila te renditura sipas numrit te serise nga 1 deri ne 100.

Kapitali themeltar i shogerise mund te shtohet apo te pakesohet ne vartesi te
rezultateve dhe nevojave ne perputhje me legjislacionin ne fuqi

5
FONDET E SHOQERISE

Shogeria percakton fondet e meposhtme :

Fondin themelor(qarkullues)

Fondin rezerve

Fonde te tjera te cilat mund te jene te nevojshme gjate veprimtarise se saj.

Masa e secilit fond dhe menyra e perdorimit te secilit prej fondeve percaktohet me
vendim te ortakut te vetem

6
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogqeria do te drejtohet nga administratorja Etleva Hajdari e cila gezon te gjitha
atributet e asamblese se shogerise.
Raporti i administrimit,inventari d¢he llogarite vjetore do te hartohen nga
administratori .
Administratorja mund te delegoje kopetencat € saj.
Administratori miraton Hogarite ,ne se eshte € nevojshme pas raportit te eksperteve

" . kontabel te autorizuar prej tij,brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

KOPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Vendos per ndryshime ne statut dhe miraton rregulloren e shoqerise.

Vendos per politiken afariste te shoqerise dhe percakton fushat konkrete te
veprimtarise se shogerise.

Shqyrton bilancin vjetor ,fondet ¢ ndryshme si dhe fitimin e realizuar.

Vendos per krijimin ¢ degeve e agjensive te shogerise brenda dhe jashte vendit.

Vendos per marrjen ¢ kredive $i dhe per mbarimin e shoqeriser.

Vendos per shndrrimin e Shogerise nga Sh.p.k ne Shoqeri te Hojeve te tjera.

Miraton ose realizon mardheniet e shogerise me persona te tjere fizike dhe juridike.

Vendos per pagat ¢ punonjesve te punesuar ne kete shogeri

Emeron nje ose disa eksperte kontabel per te ushtruar kontroil mbi aktivitetin
ekonomiko financiar te shogerise.
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NDARJA E FITIMEVE

Pas perballimit te detyrimeve ,taksave,tatimeve,shpenzimeve te ndryshme,ortakutse te
vetern i mbetete ne dispozicion fitimi neto.
Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin € aktivitetit per shtimin € kapitalit
themeltar dhe per kapital ne natyre.
9

KOHEZGIJATIA E SHOQERISE
Kjo shogeri krijohet per nje afat mbi 10 vjet (dhjete)

10
MBARIMI | SHOQERISE

Veprimtaria e shogerise mbaron 0se mund te shperbehet ne cdo kohe sipas

vendimeve ge do te marre ortaku i tij i vetem ne rast s¢ veprimtaria € tij nuk rezulton

fitimprurese,per shkak te forcave madhore si dhe per shkaqe te tjera ligjore.
Shogeria mund te mbaroje dhe me ante t¢ thithjes se saj apo bashkimt.

11
MARDHENIET E PUNESIMIT

Cdo person i punesuar ne Shogeri konsiderohet si i punesuar mbi bazen ¢ kontrates se
punes te lidhur nepermjet tij dhe shogerise ne perputhje me legjislacionin e punes ne
Shaqiperi.

Cdo person i punesuar ne shogeri eshte personalisht pergjegjes per kryerjen e detyres.

Shogeria merr persiper ti siguroje cdo te punesuari respektimin e ligjeve ¢ rregullave
te punesimit € t€ sigurimeve shogerore.

Punonjesit € emeruar auk marrin pjese ne ndarjen € fitimit ne se ne kontraten € punes
nuk parashikohet ndryshe. :

te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretine puncs ne
shogeri.Kjo detyre vazhdon eshe pas largimit te tyre nga kjo shoqgeri

_ 12
DIZPOZITATE FUNDIT

Viti i pare financiar fillon nga data ¢ regjistrimit te shogerise dhe mbaron me 31
Dhjetor 1999.Cdo vit tjeter financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Pasuria e Shoqerise mund te sigurchet ne lastitutin e Sigurimit te Republikes se
Shgqiperise

Shogeria do te kete vulen e saj.

Te gjitha mosmareveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences S€ shoqgersie ose gjate
perindhes se likujdimit,do te zgjidhen me mirkuptim dhe kur mirkuptimi nuk arrihet organi
kopetent do te jete Gjykata e rrethit Tirane.

Ky statut eshte hartuar ne Tirane 18.05.1999 ne kater ekzemplare origjinal duke
patur fugi te barabarte ligjore.




